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Oppdatert:11. juni 2013 
 
 
 

Møte i Styringsgruppen 6. juni 2013 
 

Sted: BIBSYS, møterom Sirkuss 
Tid: 10.00 – 15.00 
Referent: Gunnfrid Løveng 

Til stede: Anna Løken, Hilde Høgås, Hilde Trygstad, Arnt Dragsten, Håvard Kolle Riis, 
Sissel Hafstad, Johanne Raade og Karin C. Rydving 

 
Fra BIBSYS: Frode Arntsen, Jone Thingbø og Arve Olaussen (under sak 
SG-2013/12, 13 og 14) 

Forfall: - 

 
 

Innkalling og sakliste ble godkjent. 
 

SG-2013/11 Konstituering av møtet 
 

Referatene fra telefonmøtene 27.2 og 4.3 ble godkjent. 
 

SG-2013/12 Status - Discovery and Delivery tool 
 

Arve Olaussen orienterte om det utsendte sakspapiret. 
Samarbeidet med Ex Libris fungerer godt. Samarbeidet er tett og med gjensidig rask 
respons på alle henvendelser. Produktene er slagkraftige men det er krevende å 
konfigurere dem. Det har vært mye mer arbeid med konfigurering og oppsett av Primo 
enn forventet. Dette har ført til mindre tid og ressurser til å arbeide med informasjon og 
utarbeiding av kursmateriell. BIBSYS vil derfor stå for administrasjonen av SFX og Primo 
i de første månedene. Institusjoner som ønsker dette, vil etter hvert få tilgang til i større 
grad å administrere produktene selv. 

 
BIBSYS leverte resultatene av den formelle akseptansetesten til Ex Libris 4. juni sammen 
med en liste over øvrige feil og mangler. Leverandøren har etter dette 14 dager til å rette 
opp påviste feil og mangler. Institusjonene får deretter tilgang til produktene. 

 
Styringsgruppen utvekslet erfaringer fra egne institusjoner med utgangspunkt i den 
utgaven av produktene som så langt er gjort tilgjengelig. Alle har registrert mangler i 
oppsettet, men velger å avvente med kommentarer til de ser en ny utgave som har tatt 
hensyn til BIBSYS sine tilbakemeldinger til leverandøren. De fleste institusjonene står 
klare så snart de får klarsignal. 

 
Styringsgruppen påpekte viktigheten av gode løsninger for oppdatering av data for e- 
ressurser så langt produktene gjør dette mulig. 

 
Styringsgruppen poengterte at BIBSYS burde bruke ressursene fremover mot 
semesterstart til å få en best mulig standardløsning på plass. Dette vil bidra til å unngå 
dobbeltarbeid og store variasjoner på tvers av institusjonene. 



Side 2  

BIBSYS informerte om at navnet på den nye Discovery-tjenesten blir Oria. Tjenesten vil 
bli tilgengelig på oria.no og <institusjon>.oria.no. Dette legger ikke føringer på navn eller 
nettadresser som den enkelte institusjon velger å benytte, f.eks. på sine web-sider. 

 
Styringsgruppen diskutert hvorvidt en skulle gå ut med anbefalinger om felles bruk av 
navn på tvers av institusjonene, bl.a. for å gjøre det enkelt for studenter som tar fag på 
flere institusjoner. Konklusjonen ble at styringsgruppen ikke vil gå ut med anbefaling 
om navn. 

 
Tilrådning: 

 
Styringsgruppen for biblioteksystemkonsortiet ber BIBSYS legge 
vekt på en god standardløsning som forenkler innføringen for 
institusjonene og muliggjør størst mulig grad av felles håndtering 
på tvers av institusjoner. 

 
For øvrig tar Styringsgruppen saken til orientering. 

 
 
 

SG -2013/13 Oppnevning av faggrupper 
 

Arve Olaussen orienterte kort om det utsendte sakspapiret. 
 

Styringsgruppen er svært positive til opprettelsen av slike grupper. Det ble foreslått at 
«katalogisering» kan bli ivaretatt av Bibliografisk gruppe, evt. supplert med 
representanter fra høyskolene. For øvrig kan det av praktiske årsaker bli nødvendig å 
skifte ut noen av de foreslåtte medlemmene. 

 

 
Tilråding: 

 
Styringsgruppen for Biblioteksystemkonsortiet tilråder at BIBSYS 
oppretter faggrupper som kan bistå arbeidet med å teste og evaluere de 
aktuelle systemene. Styringsgruppen vil innen 20. juni komme med 
innspill til mulige kandidater i de forskjellige gruppene. 

 
 
 

SG-2013/14 Status - LSP 
 

Arve Olaussen orienterte kort. 
 

Anbudsprosessen følger planen. Anbudsdokumenter ble sendt ut 3. mai og leverandørene 
utarbeider sine tilbud. Leverandørene har så langt ikke bedt om utsettelse og skal derfor 
levere tilbudene 17. juni. 

 
BIBSYS vil gjøre dokumentene tilgjengelig for Styringsgruppen på vanlig måte. Vi tar 
sikte på raskt å skaffe oss et inntrykk av tilbudene og vil evt. kunne trenge å ta opp 
spesielle tema med Styringsgruppen ut fra disse inntrykkene. 



Side 3  

Tilrådning: 
 

Styringsgruppen for biblioteksystemkonsortiet tar saken til orientering. 
 
 
 

SG -2013/15 Tertialrapport 1.tertial 2013 
 

Frode Arntsen orienterte om at aktiviteten går som planlagt. Forbruk er i tråd med 
budsjett. Hovedaktiviteten frem til nå har vært drift av dagens system, implementasjon av 
Discovery-verktøyet og arbeid med anskaffelsen av LSP. 

 

 
Vedtak: 

 
Styringsgruppen for Biblioteksystemkonsortiet tar saken til orientering. 

 

 
 
 

SG -2013/16 Lisens på åpne bibliografiske data 
 

Jone Thingbø fortalte om bakgrunnen for saken, og orienterte om saksbehandlingen og 
sakens innhold. 

 
Det ble stilt spørsmål om foreslått lisens (NLOD) tillater at dataene fra Bibliotekbasen 
kan bli brukt i kommersiell sammenheng. Det ble henvist til vedlagt dokumentasjon om 
NLOD lisensen. I etterkant kan vi slå fast at NLOD lisensen tillater at dataene blir brukt 
til kommersielt bruk. 

 
Saksbehandlingen omfatter en undersøkelse hos institusjonene om begrensninger i bruk 
av metadata fra tredjepartsleverandør. Det ble stilt spørsmål om hvem som stod som 
mottaker av brevet, da BIBSYS mottok kun 7 svar fra institusjonene. I etterkant kan vi 
opplyse om at brevet ble sendt til følgende epostlister: «ledere ved bibliotek som bruker 
BIBSYS Biblioteksystem» og «Institusjoner som bruker BIBSYS biblioteksystem». 

 
Styringsgruppen var tilfreds med grundig saksbehandling og gode sakspapirer. BIBSYS’ 
forslag om bruk av mekanismer for å utelukke bestemte deler av Bibliotekbasen på 
konkrete henvendelser ble godt mottatt. 

 
 
 

Tilrådning: 
 

Styringsgruppen tilråder å lisensiere bibliografiske data fra BIBSYS 
Bibliotekbase og andre relevante registre i BIBSYS. 

 
Styringsgruppen tilråder at BIBSYS v/direktøren gis myndighet til å 
tilgjengeliggjøre dataene i den form og på den/de måten(e) BIBSYS 
v/direktøren til enhver tid finner hensiktsmessig. 

 
Styringsgruppen tilråder å benytte Norsk Lisens for Offentlige Data 
(NLOD), som anbefalt av Fornyingsdepartementet, på de bibliografiske 
dataene, med mulighet for andre lisenser ved spesielle behov. Direktøren 
avgjør når det foreligger slike behov. 

 
Basert på kartleggingen gjennomført hos institusjonene, tilråder 
Styringsgruppen at det legges inn mekanismer som gjør det mulig å 
utelukke deler av databasen ved behov. 



Side 4  

 
SG -2013/17 Videre utvikling av Biblioteksystemkonsortiet 

 
BIBSYS inviterte til en diskusjon rundt videre utvikling av Biblioteksystemkonsortiet. 
Styringsgruppen diskuterte konsortiets rolle og BIBSYS sin vei videre. Det ble 
kommentert at BIBSYS bør fortsette med å tilby fellesløsninger på en kostnadseffektiv 
måte. Det bør fokuseres mer på tjenester og ikke egenutvikling. Det er behov for et sterkt 
faglig BIBSYS som har oversikten over relevant landskap og dybde kunnskap til å bistå 
bibliotekene med aktuelle tjenester. BIBSYS bør sitte i aktuelle styrer og sørge for at det 
inngås samarbeid med relevante aktører i eller utenfor sektoren. 

 
 
 

Tilråding: 
 

Styringsgruppen ber om at BIBSYS starter en strategiprosess/veikart for 
videre arbeid. Saken blir lagt frem for styringsgruppen på et senere 
møte. 

 
 
 

SG -2013/18 Eventuelt 
 

Frode Arntsen takket av Arnt Dragsten for innsats i arbeidet i Styringsgruppen og ønsket 
han lykke til i pensjonisttilværelsen. 


